[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 № 1003
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]25.10.2024  1003 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 24.04.2023 № 339 «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Янтиковского муниципального округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Янтиковского муниципального округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденные постановлением администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 24.04.2023 № 339 (далее – Правила) следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 2 Правил изложить в следующей редакции:
«а) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения, а также при введении режима повышенной готовности по ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий»;
2) подпункт «а» пункта 8 Правил изложить в следующей редакции:
«а) по мероприятиям, предусмотренных подпунктом «а» пункта 2 настоящих Правил – заявка о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения, а также при введении режима повышенной готовности по ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий»;
3) Приложение № 3 к постановлению администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 24.04.2023 № 339 «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Янтиковского муниципального округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

2

Приложение
к постановлению администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
от __.__.2024 №__

«Приложение № 3
к постановлению администрации
Янтиковского муниципального округа
от 24.04.2023 № 339

	СОГЛАСОВАНО
Отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО ЧС
администрации Янтиковского
муниципального округа

__________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)
____ _____________ 20___ г.
М.П.
	УТВЕРЖДАЮ
Глава Янтиковского
муниципального округа

___________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)
_____ ____________ 20___ г.
М.П.

ЗАЯВКА
о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения, а также при введении режима повышенной готовности по ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий ______________________________________________________________________
(наименование чрезвычайной ситуации)

Свободный остаток денежных средств в резервном фонде администрации Янтиковского муниципального округа____________________

____________________ тыс. рублей по состоянию на ______________
                                                                                               (дата)

	Виды работ
	Стоимость работ
	Потребность в бюджетных ассигнованиях

	всего
	в том числе

	из республиканского бюджета Чувашской Республики
	из бюджета муниципального образования
	за счет резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики

	Итого

Всего по заявке ______________ тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Янтиковского муниципального округа ___________________________ тыс. рублей.

Руководитель финансового отдела (управления)
(главный бухгалтер)
_______________________________
 (подпись, фамилия, инициалы)
                  М.П.

Руководитель органа местного самоуправления,
уполномоченного на решение задач в области
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
________________________________
 (подпись, фамилия, инициалы)

Примечание. К настоящей заявке прилагаются следующие документы (их заверенные копии):
договоры между органом местного самоуправления и организацией о выполнении аварийно-спасательных работ;
акты выполненных аварийно-спасательных работ по договорам;
первичные бухгалтерские документы, подтверждающие фактически произведенные расходы на проведение аварийно-спасательных работ;
другие документы (по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органа местного самоуправления)».

image1.png